

VÁŠ DOPIS ZN.: -
ZE DNE: 10. 3. 2016
NAŠE ZN.: MMZL
VYŘIZUJE: Ing. Leopold Bednařík
TEL.: 577 630 715
FAX: 577 630 690
E-MAIL: leopoldbednarik@zlin.eu
DATUM: 21. 3. 2016

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb.

Dne 10. 3. 2016 obdrželo statutární město Zlín, IČ: 00283924, se sídlem nám. Míru 12, 761 40 Zlín, Vaši žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Dle zákona poskytujeme následující odpovědi:

- 1) Byla Vaše obec v letech 2012-2015 investorem pro výstavbu ekologicky příznivé stavby (pasivní, aktivní a nulové domy)?

Město Zlín nebylo v letech 2012 – 2015 investorem pro výstavbu ekologicky příznivých staveb.

- 2) Pokud byla vaše obec investorem dle bodu 1), kolik takových budov bylo postaveno, popř. zatím probíhá jejich stavba? Jaké byly náklady vynaložené na jednotlivé stavby?

Viz odpověď k bodu 1)

- 3) Zadala vaše obec projekt na výstavbu energeticky úsporné budovy? Pokud ano, o jakou stavbu se má jednat?

Město Zlín není zadavatelem žádného projektu na výstavbu energeticky úsporné budovy.

- 4) Kolik dotací a v jaké výši (jednotlivě, pokud možno, pokud ne, pak souhrnná částka) bylo ve Vaší obci uděleno pro soukromé ekologicky příznivé novostavby podle dotačního programu Nová zelená úsporám?

Město Zlín podle uvedeného dotačního programu Nová zelená úsporám dotace neuděluje.

- 5) Kolik stavebních povolení bylo vydáno v letech 2012-2015 Vaším stavebním úřadem pro soukromé ekologicky úsporné stavby (nulové, pasivní či aktivní - pokud možno, rozděleno do těchto kategorií)?

Stavební úřad Magistrátu města Zlína nevede speciální evidenci staveb ve Vámi požadované skladbě (nulové, pasivní či aktivní domy). Pokud trváte na poskytnutí těchto údajů, je nutno provést jejich vyhledání v jednotlivých spisech. Náš stavební úřad vydá ročně průměrně 400 rozhodnutí o povolení stavby. Administrování Vaší žádosti obnáší každý takovýto spis vyhledat a prověřit Vámi požadované parametry. Lze předpokládat, že vyhledání 1 spisu zabere cca 5 min. Úhrada za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací činí 185 Kč/hod., což vyplývá ze směrnice statutárního města Zlín č. 10/2009 o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím včetně jeho změn a jeho sazebníku úhrad za poskytování. Hrubý odhad úhrady za poskytnuté informace by mohl přesáhnout 25 000 Kč. Zvažte, prosím, zda i přes tyto skutečnosti máte zájem o požadované informace a Vaše rozhodnutí sdělte v co nejbližším termínu.

S pozdravem



statutární město Zlín
odbor realizace investičních akcí

Ing. Leopold Bednařík
vedoucí odboru realizace investičních akcí